
 
 AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA  

DGR 650 DEL 29 SETTEMBRE 2020 
 

Ordinanza n. 04 del 30.05.2022 
pagina 1 di 2 

ORDINANZA N. 04 DEL 30 MAGGIO 2022 

MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DELIBERAZIONE N. 28 DEL 28/04/2022 
Il Presidente 

VISTI, per quanto concerne i poteri: 

-  la Legge Regionale del Lazio 22 febbraio 2019, n. 2, che ha disciplinato il riordino delle 
istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB), con sede legale nel territorio del 
Lazio, prevedendone la trasformazione in aziende pubbliche di servizi alla persona (ASP), 
ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza scopo di lucro, svolgenti attività di 
prevalente interesse pubblico; 

-  il Regolamento Regionale del Lazio 9 agosto 2019, n. 17, che ha disciplinato i procedimenti di 
trasformazione delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) in Aziende 
pubbliche di servizi alla persona (ASP) ovvero in persone giuridiche di diritto privato senza 
scopo di lucro, nonché dei procedimenti di fusione e di estinzione delle IPAB; 

- il Regolamento Regionale del Lazio 15 gennaio 2020, n. 5 di disciplina del sistema di 
contabilità economico-patrimoniale e dei criteri per la gestione, l’utilizzo, l’acquisto, 
l’alienazione e la valorizzazione del patrimonio delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona 
(ASP); 

-  la Deliberazione di Giunta Regionale del Lazio 29 settembre 2020, n. 650; 
-  lo Statuto dell’Azienda di Servizi alla Persona (ASP) denominata “ASP Frosinone”; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 19 del 6 aprile 2022 è stato indetto un Avviso Pubblico 
recante: “Avviso di selezione pubblica, mediante valutazione dei curricula formativi e professionali, 
per l’affidamento dell’incarico di Direttore Generale dell’Asp Frosinone”; 

CONSIDERATO che con nota prot. U.0394301 del 21/04/2022 la Regione Lazio nell’esercizio 
dell’attività di vigilanza espletata ai sensi del R.R. 21/2019 ha chiesto di adottare delle modifiche 
all’avviso; 

PREMESSO che con Deliberazione n. 28 del 28 aprile 2022 sono state recepite le osservazioni 
regionali, tenuto conto che l’avviso prevedeva quale termine ultimo per la presentazione delle 
candidature da parte dei soggetti ivi previsti, le ore 12.00 del giorno 15 giugno 2022; 

CONSIDERATO che con nota prot. U.0518763 del 25/05/2022 la Regione Lazio nell’esercizio 
dell’attività di vigilanza espletata ai sensi del R.R. 21/2019 ha comunicato che non sussistono 
elementi ostativi all’avviso; 

CONSIDERATO che i tempi per la pubblicazione appaiono ridotti e che quindi si ritiene necessario 
modificare la scadenza dell’avviso di cui alla Deliberazione 28/2022 alle ore 12:00 del 30/06/2022; 

ORDINA 
1. la modifica e integrazione della Deliberazione n. 28 del 28/04/2022 e segnatamente al punto 

2 del deliberato che viene così sostituito: 

di stabilire, a pena di esclusione, quale termine ultimo per la presentazione delle 
candidature da parte dei soggetti ivi previsti, le ore 12.00 del giorno 30 giugno 2022; 

2. di dare atto che il presente Provvedimento non comporta oneri per l’Amministrazione; 

3. di demandare al Direttore Generale l’adozione degli atti afferenti l’esecuzione della presente 
Ordinanza; 



pagina 2 di 2 

4. di sottoporre a successiva ratifica del Consiglio di Amministrazione dell’Ente la presente 
Ordinanza. 

Il Presidente 
F.to Gianfranco Pizzutelli 

 

La presente Ordinanza assume il n. 04 e viene pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella 
giornata del 30 maggio 2022. 

Il Direttore Generale 
F.to Manuela Mizzoni 


